PORTARIA Nº 1.589/2021

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e
a SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  do

Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,

Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas

atribuições  delegadas  através  dos  Decretos

nºs.  30.450/2021  e  30.086/2021,  tendo

em  vista  o  que  consta  no  MEMOAD

16060/2021, processo nº 254842/2021,

RESOLVEM:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL  aos  servidores  constantes  na  relação  anexa  e  lotados

na  SEME,  referentes  ao  Biênios  2018/2020  e  2019/2021,  nos  termos  da

Lei nº. 7.756/2019, a partir da data em que fizeram jus.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de dezembro de 2021.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Secretária Municipal de Administração

 CRISTINA LENS BASTOS  DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300033003300350030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A

s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

L
O

R
E

N
A

 V
A

S
Q

U
E

S

S
IL

V
E

IR
A

:1
1
4
3
0
4
3
7
7
4
0
 D

a
ta

:
0
3
/0

1
/2

0
2
2

1
8
:0

7
:2

4

A
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

C
R

IS
T

IN
A

 L
E

N
S

B

A
S

T
O

S
 D

E
 V

A
R

G
A

S
:0

2
2
6
4
5
5
4
7
5
4
 D

a
ta

:
0
4
/0

1
/2

0
2
2
 1

6
:3

8
:2

3

Página 1

PROGRESSÃO HORIZONTAL – BIÊNIO 2018/2020

MATRICULA SERVIDOR CARGO REFERENCIA PROMOVIDO A A PARTIR DE

1019601 ALEXANDRINO RIBEIRO FERREIRA MOTORISTA PCS O P 15/06/2020

2933702 ANA BEATRIZ FRAGA LEITE SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 16/05/2020

3772401 ANDERSON PEIXOTO BERNABE ADMINISTRADOR PCS D E 13/02/2020

1017202 ANDERSON SOUZA BOS MOTORISTA PCS M N 15/06/2020

1045801 ARETUZA DE ALMEIDA LIMA TECNICO EM CONTABILIDADE PCS J K 15/06/2020

2933908 CELIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR F G 16/05/2020

1243001 DANIELE LEANDRO DE SOUSA VICENTE CONCEICAO TEC. SERV ADMINISTRATIVOS K K 10/02/2020

2937603 DANIELLE VIEIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 16/05/2020

2934201 DIEGO DE PAULA AGUIAR GERENTE DE TRANSPORTE ESCOLAR F G 16/05/2020

2918002 DOUGLAS MAIA FREITAS AGUIAR AGENTE ADMINISTRATIVO PCS F G 27/05/2020

3772202 ELIAS SILVA BORGES COORDENADOR DE PESSOAL E H 13/02/2020

2950101 EVAILTON JOSE PEREIRA F G 28/05/2020

2934506 FABIANE MARQUES DA SILVA PICALLO SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 16/05/2020

3428906 FRANCISCO CARLOS DA SILVA MOTORISTA PCS E F 22/04/2020

3427802 GILBERTO RANGEL LINS E F 20/04/2020

2939805 GISELE CYSNE COIMBRA DE RESENDE AGENTE ADMINISTRATIVO PCS F G 27/05/2020

1242901 HELTON DA SILVA LIMA K K 10/02/2020

1076501 HUMBERTO MATOS CORREIA GERENTE ADMINISTRATIVO K L 18/08/2020

3435403 IARA GARCIA FERREIRA XAVIER AJUDANTE GERAL PCS E F 27/05/2020

2934801 INES SANTOLIN FIM SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 16/05/2020

1031601 JEANE SOUZA DOS SANTOS CORRADI K L 15/06/2020

2678101 JEFFERSON LEAL AJUDANTE GERAL PCS N O 10/09/2020

2969302 LARISSA MOULIN MOURA SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 16/05/2020

1245705 LISANGELA MARIA DA SILVA SAMPAIO J J 10/02/2020

2938601 LUCIENE NOLASCO SILVA AMARO AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 19/05/2020

869402 MARIA STELA CONSTANTINO CARVALHO PROF PEB B PCS M N 03/04/2020

3430003 MARILENE DE SOUZA BARBOSA AGENTE DE SERV EDUCAO PCS E F 03/05/2020

3481505 MARILENE PIASSAROLO AGENTE DE SERV EDUCAO PCS E F 19/11/2020

2936004 MARIZA COSTA FREITAS ALBINO F G 16/05/2020

1546806 MARLENE MUNDIM DAS NEVES I J 21/03/2020

3773101 MERCEDES FOSSI PAIVA PROF PEB B PCS C D 15/02/2020

2939007 MICHELINE DOS PASSOS BRUM AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 19/05/2020

1248102 PAULA GOMES DE PINHO DOS SANTOS PROF PEB B PCS I J 28/02/2020

2936601 TADEU PERON MOYSES UELLER SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 16/05/2020

2930701 THIAGO DA SILVA NEVES E F 19/05/2020

2969401 THIAGO LUPE LOURENCO SECRETARIO ESCOLAR PCS F G 19/02/2020

2939501 VERA LUCIA MACEDO AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 20/05/2020

1026003 ZENILDA CYPRIANO M N 15/06/2020

PROGRESSÃO HORIZONTAL – BIÊNIO 2019/2021

1367702 ALDECIR PEREIRA DOS SANTOS ELETRICISTA PCS J K 01/02/2021

1352102 ANA LUCIA SANTOS SILVA J K 01/02/2021

3186901 BARBARA WANGESTEL MARTINS DE OLIVEIRA AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 23/03/2021

3195402 CLAUDIA GONCALVES COSTA AJUDANTE GERAL I J 03/04/2021

3187105 CRISTIANE FASSARELLA SIMONATO SARTORIO AGENTE DE SERV EDUCAO PCS F G 23/03/2021

1376205 ELECEDIR PIZETA BASTOS J K 01/02/2021

3196201 GILBERTO CAETANO LADEIRA AJUDANTE GERAL PCS F G 25/03/2021

1426201 ROSA ANGELA PINHEIRO AUXILIAR DE EDUCACAO PCS J K 06/04/2021

1356303 ROSA ERMINIA BORGUIGNON SANTANA J K 01/02/2021

3197801 ROSANGELA NUNES MACHADO AJUDANTE GERAL PCS I J 24/03/2021

1395601 ROSIVAL DE LIMA VIGIA PCS J K 09/03/2021

3188403 VALESCA OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE DE SERV EDUCACAO PCS F G 23/03/2021

3188701 WIVERSON SILVA RAINHA AGENTE DE SERV EDUCACAO PCS F G 23/03/2021

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.589/2021

ARTIFICE DE OBRAS E SERVICOS

PUBLICOS PCS

COORDENADOR DE MANUTENCAO DA

REDE FISICA

TECNICO EM SERVICOS

ADMINISTRATIVOS PCS

TECNICO EM SERVICOS

ADMINISTRATIVOS PCS

TECNICO EM SERVICOS

ADMINISTRATIVOS PCS

COORDENADOR DE CONTROLE DE

PATRIMONIO

AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS

MUNICIPAIS PCS

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

PCS

TECNICO EM SERVICOS

ADMINISTRATIVOS PCS

AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS

MUNICIPAIS PCS

AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS

MUNICIPAIS PCS

AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS

MUNICIPAIS PCS

	PORTARIA Nº 1.589/2021
	Planilha1